ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ TRẤN CỔ LỄ

  Số: 40/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cổ Lễ, ngày 10 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các tiểu ban phục vụ Lễ hội truyền thống Đền - chùa Miễu năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CỔ LỄ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Tín ngưỡng tôn giáo ngày 18/11/2016; Nghị định số

162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật tín ngưỡng tôn giáo;

 Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND thị trấn Cổ

Lễ về việc thành lập Ban tổ chức Lễ hội truyền thống Đền - chùa Miễu năm 2024;

 Xét đề nghị của Công chức Văn hoá- Xã hội thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập các tiểu ban phục vụ Lễ hội truyền thống Đền - chùa Miễu

năm 2024 gồm:

1. Tiểu ban Thường trực.

 2. Tiểu ban Tổ chức, khánh tiết và tuyên truyền.

3. Tiểu ban An ninh trật tự.

4. Tiểu ban văn nghệ.

5. Tiểu Rước kiệu.

6. Tiểu ban lễ tân, hậu cần.

7. Tiểu ban bơi chải và trò chơi dân gian.

8. Tiểu ban thư ký.

9. Tiểu ban tổ chức thực hiện các nghi lễ Phật giáo.

2

Điều 2. Các tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu Ban tổ chức Lễ hội truyền

thống Đền - chùa Miễu năm 2024 tổ chức Lễ hội đảm bảo theo đúng quy định

của pháp luật.

Chủ động xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên tổ chức

thực hiện. Các tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND thị trấn Cổ Lễ, các cấp, các

ngành, các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;

- Lãnh đạo HĐND-UBND;

- Như điều 3;

- Trang Thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Trình

		2024-04-12T11:15:00+0700

		2024-04-12T15:59:21+0700